
報告事項第 11 号 

立山町公共交通活性化協議会令和６年度予算に係る 

流用及び予備費の充当について 

 

１ 予備費充当 

⑴ 充 当 日  

令和６年９月４日 

⑵ 充 当 額  

300,000 円 

⑶ 充当理由  

公募型プロポーザルの結果を踏まえ、委託契約を締結した立山町地域公共交

通計画策定等調査業務において、OD 調査の精度を高めるため、当初の「運転

手による目視調査」から「調査員によるヒアリング調査」に調査方法を変更す

る必要が生じたことから、これに要する追加経費を予備費から充当するもの。 

⑷ 充 当 元 

３－１－１－99 予備費 

⑸ 充 当 先 

２－１－１－12 委託料 

 ⑹ 予 算 書 

  別紙１のとおり 

 

２ 予算流用 

 ⑴ 流 用 日 

令和６年９月５日 

 ⑵ 流 用 額  

1,000 円 

⑶ 流用理由  

立山町地域公共交通計画策定調査等業務の一環として行う OD 調査の調査方

法の変更に当たり、新たに変更契約書に貼付する収入印紙が必要となることか

ら、これに要する追加経費を流用するもの。 

⑷ 流 用 元 

２－１－１－12 委託料 

⑸ 流 用 先 

２－１－１－11－３手数料 

⑹ 予 算 書 

  別紙２のとおり 

 



別紙１

立山町公共交通活性化協議会令和６年度予算

（収入）
（単位：円）

款 項 目 節 細節 変更後 変更前 説明

１　負担金 １　負担金 １　負担金 １　町負担金 3,599,000 3,599,000
立山町公共交通活性化協議会負担
金

２　補助金 １　補助金 １　補助金
１　国庫補助
金

1,750,000 1,750,000
地域公共交通確保維持改善事業費
補助金

２　補助金 １　補助金 １　補助金 ２　県補助金 1,798,000 1,798,000
交通まちづくり参画促進事業費補
助金

３　繰越金 １　繰越金 １　繰越金 １　繰越金 0 0

４　諸収入 １　雑入 １　雑入
１　一時借入
金

4,000,000 4,000,000
立山町公共交通活性化協議会貸付
金

合計 11,147,000 11,147,000

（支出）
（単位：円）

款 項 目 節 細節 変更後 変更前 説明

１　運営費 １　会議費 １　会議費 ７　報償費 300,000 300,000 委員等報酬、視察手土産代等

１　運営費 １　会議費 １　会議費 ８　旅費 80,000 80,000 委員等費用弁償

１　運営費 １　会議費 １　会議費 10　需用費
３　食糧
費

19,000 19,000 お茶代

１　運営費 １　会議費 １　会議費 11　役務費
１　通信
運搬費

58,000 58,000 郵送料

１　運営費 １　会議費 １　会議費 11　役務費
３　手数
料

44,000 44,000 振込手数料

１　運営費 １　会議費 １　会議費
14　使用料及
び賃借料

135,000 135,000 会場等使用料

１　運営費 ２　事務費 １　事務費 11　需用費
１　消耗
品費

81,000 81,000 事務消耗品費

１　運営費 ２　事務費 １　事務費
14　使用料及
び賃借料

150,000 150,000 コピー機使用料

１　運営費 ２　事務費 １　事務費
17　備品購入
費

19,000 19,000 代表者印

１　運営費 ２　事務費 １　事務費 22　償還金 4,000,000 4,000,000

２　事業費 １　事業費 １　事業費 11　役務費
３　手数
料

10,000 10,000 収入印紙代

２　事業費 １　事業費 １　事業費 12　委託料 6,251,000 5,951,000
立山町地域公共交通計画策定調査
等業務

３　予備費 １　予備費 １　予備費 99　予備費 0 300,000

合計 11,147,000 11,147,000



別紙２

立山町公共交通活性化協議会令和６年度予算

（収入）
（単位：円）

款 項 目 節 細節 変更後 変更前 説明

１　負担金 １　負担金 １　負担金 １　町負担金 3,599,000 3,599,000
立山町公共交通活性化協議会負担
金

２　補助金 １　補助金 １　補助金
１　国庫補助
金

1,750,000 1,750,000
地域公共交通確保維持改善事業費
補助金

２　補助金 １　補助金 １　補助金 ２　県補助金 1,798,000 1,798,000
交通まちづくり参画促進事業費補
助金

３　繰越金 １　繰越金 １　繰越金 １　繰越金 0 0

４　諸収入 １　雑入 １　雑入
１　一時借入
金

4,000,000 4,000,000
立山町公共交通活性化協議会貸付
金

合計 11,147,000 11,147,000

（支出）
（単位：円）

款 項 目 節 細節 変更後 変更前 説明

１　運営費 １　会議費 １　会議費 ７　報償費 300,000 300,000 委員等報酬、視察手土産代等

１　運営費 １　会議費 １　会議費 ８　旅費 80,000 80,000 委員等費用弁償

１　運営費 １　会議費 １　会議費 10　需用費
３　食糧
費

19,000 19,000 お茶代

１　運営費 １　会議費 １　会議費 11　役務費
１　通信
運搬費

58,000 58,000 郵送料

１　運営費 １　会議費 １　会議費 11　役務費
３　手数
料

44,000 44,000 振込手数料

１　運営費 １　会議費 １　会議費
14　使用料及
び賃借料

135,000 135,000 会場等使用料

１　運営費 ２　事務費 １　事務費 11　需用費
１　消耗
品費

81,000 81,000 事務消耗品費

１　運営費 ２　事務費 １　事務費
14　使用料及
び賃借料

150,000 150,000 コピー機使用料

１　運営費 ２　事務費 １　事務費
17　備品購入
費

19,000 19,000 代表者印

１　運営費 ２　事務費 １　事務費 22　償還金 4,000,000 4,000,000

２　事業費 １　事業費 １　事業費 11　役務費
３　手数
料

11,000 10,000 収入印紙代

２　事業費 １　事業費 １　事業費 12　委託料 6,250,000 5,951,000
立山町地域公共交通計画策定調査
等業務

３　予備費 １　予備費 １　予備費 99　予備費 0 300,000

合計 11,147,000 11,147,000


